
Z/045961 AB/029069

GEMEENTE BOEKEL

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Boekel;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 mei 2021

gelet op:

 De Gemeentewet;

BESLUIT:

In te stemmen met de RES 1.0. Dit houdt in dat:

1. het bod van de RES Noordoost Brabant voor elektriciteit (5,8PJ of 1,6 TwH), warmte (3 
PJ) en besparingen (11%) nagenoeg ongewijzigd wordt gehandhaafd en daarmee ook 
het aandeel van de deelnemende partijen daarin;

2. een kaart met zoekgebieden deel uitmaakt van de RES 1.0. Op deze kaart staan 
zoekgebieden voor zowel zon als wind, waarop naast de lokaal vastgestelde 
zoekgebieden ook de zoekgebieden staan aangegeven welke binnen de gemeenten 
openbaar worden verkend/ in procedure zijn;  

3. er in de regionale samenwerking invulling gegeven wordt aan samenwerkingsscenario 2. 
Dit is inclusief het voeren van gesprekken met de netbeheerders op regionaal niveau;

4. de handreikingen in deel III worden vastgesteld als handreiking voor de onderbouwing 
van lokale keuzes en ten behoeve van het regionale gesprek over lokale afwegingen, 
maar niet als bindend kader; 

5. wordt ingestemd met de reactie in bijlage 1 op de ingediende zienswijzen bij de concept-
RES.   

Aldus besloten in de openbare vergadering van
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 24 juni 2021

de griffier, de voorzitter,

Jkvr. mr. A.B.M. Beelaerts van Blokland C.J.M. van den Elsen


